
平成２９年度予算案について

（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1)経常収益

① 基本財産運用益 240 240 0

　基本財産受取利息振替額 240 240 0

② 特定資産運用益 8,865 8,909 ▲ 44

　県民ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ基金受取利息 8,865 8,909 ▲ 44

③ 事業収益 14,951 14,794 157 印刷機更新に伴う費用の増等

　県受託事業収益 14,951 14,794 157
　  NPO活動支援ｾﾝﾀｰ管理運営事業受託収益　 13,651 13,494 157
  　ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ養成研修会事業受託収益 1,300 1,300 0

④ 雑収益 450 450 0

　雑収益 450 450 0

経常収益計 24,506 24,393 113

(2)経常費用

① 事業費 28,791 29,104 ▲ 313

　給料手当 8,146 8,067 79

　退職給付費用 231 142 89

　福利厚生費 1,256 1,268 ▲ 12

　旅費交通費 1,080 1,056 24

　通信運搬費 1,018 1,196 ▲ 178 交流名簿の発送費の減等

　消耗品費 1,310 1,816 ▲ 506 備蓄物品購入費の減等

　印刷製本費 780 600 180 事業報告書の作成による増

　光熱水料費 473 442 31

　使用料・賃借料 1,251 1,233 18

　保険料 16 50 ▲ 34

　諸謝金 1,156 990 166 研修講師の増員に伴う費用の増

　租税公課 517 514 3

　支払負担金 50 50 0

　支払助成金 11,300 11,200 100 ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ保険掛金助成の増

　委託費 200 420 ▲ 220 サーバー保守費用等の減

　雑費　 7 60 ▲ 53

② 管理費 700 700 0

　旅費交通費 40 40 0

　通信運搬費 40 40 0

　消耗品費 560 560 0

　租税公課 20 20 0

　雑費　 40 40 0

経常費用計 29,491 29,804 ▲ 313

当期経常増減額 ▲ 4,985 ▲ 5,411 426

2 経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

3 予備費 0 0 0

当期一般正味財産増減額 ▲ 4,985 ▲ 5,411 426

一般正味財産期首残高 1,136,281 1,141,446 ▲ 5,165

一般正味財産期末残高 1,131,296 1,136,035 ▲ 4,739

Ⅱ指定正味財産増減の部

財産運用益 240 240 0

基本財産運用益 240 240 0

一般正味財産への振替額 ▲ 240 ▲ 240 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 30,000 30,000 0

指定正味財産期末残高 30,000 30,000 0

Ⅲ正味財産期末残高 1,161,296 1,166,035 ▲ 4,739

平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで

科目
前年度
予算額

増減 備　考予算額

平成２９年度収支予算書（正味財産増減ベース）



平成２９年度予算案について

（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1)経常収益

① 基本財産運用益 240 0 0 240

　基本財産受取利息振替額 240 0 0 240

② 特定資産運用益 8,484 381 0 8,865

　県民ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ基金受取利息 8,484 381 0 8,865

③ 事業収益 14,951 0 0 14,951

　県受託事業収益 14,951 0 0 14,951
　  NPO活動支援ｾﾝﾀｰ管理運営事業受託収益　 13,651 0 0 13,651
  　ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ養成研修会事業受託収益 1,300 0 0 1,300

④ 雑収益 450 0 0 450

　雑収益 450 0 0 450

経常収益計 24,125 381 0 24,506

(2)経常費用

① 事業費 28,791 0 0 28,791

　給料手当 8,146 0 0 8,146

　退職給付費用 231 0 0 231

　福利厚生費 1,256 0 0 1,256

　旅費交通費 1,080 0 0 1,080

　通信運搬費 1,018 0 0 1,018

　消耗品費 1,310 0 0 1,310

　印刷製本費 780 0 0 780

　光熱水料費 473 0 0 473

　使用料・賃借料 1,251 0 0 1,251

　保険料 16 0 0 16

　諸謝金 1,156 0 0 1,156

　租税公課 517 0 0 517

　支払負担金 50 0 0 50

　支払助成金 11,300 0 0 11,300

　委託費 200 0 0 200

　雑費　 7 0 0 7

② 管理費 450 250 0 700

　旅費交通費 0 40 0 40

　通信運搬費 0 40 0 40

　消耗品費 440 120 0 560

　租税公課 0 20 0 20

　雑費　 10 30 0 40

経常費用計 29,241 250 0 29,491

当期経常増減額 ▲ 5,116 131 0 ▲ 4,985

2 経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0

(2)経常外費用 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

3 予備費 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 ▲ 5,116 131 0 ▲ 4,985

一般正味財産期首残高 1,135,836 445 0 1,136,281

一般正味財産期末残高 1,130,720 576 0 1,131,296

Ⅱ指定正味財産増減の部

財産運用益 240 0 0 240

基本財産運用益 240 0 0 240

一般正味財産への振替額 ▲ 240 0 0 ▲ 240

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 30,000 0 0 30,000

指定正味財産期末残高 30,000 0 0 30,000

Ⅲ正味財産期末残高 1,160,720 576 0 1,161,296

平成２９年度収支予算書内訳書（正味財産増減ベース）
平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで

科目
公益目的
事業会計

法人会計 内部取引消去 合計 備考


